
磐 病 号 外 

令 和 5 年 8 月 2 日 

 

関係機関 各位 

 

 

岩手県立磐井病院長 

 

 

新型コロナウイルス感染症入院患者の増加に伴う入院患者の受入制限の解除について 

 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 5年 7月 27日付文書にて当院の新型コロナウイルス感染症入院患者の増加及び職員の

感染に伴い、救急搬送患者、他院からの救急紹介患者、小児救急患者、周産期母子等、当院でのみ

対応可能な重症患者を除く患者の入院の受入を制限しておりましたが、このたび感染者数の状況が

改善したことから受入制限を解除いたします。 

 

 関係機関の皆様にはご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 岩手県立磐井病院 

  担当：地域医療福祉連携室 

  TEL：0191-23-3452 FAX：0191-21-3990 

 


